

**LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE, CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI
DI CORTE MARGONARA IN LOCALITÀ CORREGGIO MICHELI DI BAGNOLO SAN VITO (MN)**

Risposta al quesito n.1 del 03.04.2018

Domanda:

In riferimento al punto 7 della lettera d'invito "Subappalti" si chiede:

1. Occorre indicare i nominativi dei subappaltatori? Se sì, vanno sempre indicati o solo in caso di lavorazioni inserite in elenco "white list"? Se vanno indicati, è sufficiente indicarne uno oppure occorre indicare una terna?
2. Cosa si intende con "qualificato nella relativa categoria"? A che categoria si fa riferimento?
3. Nella dichiarazione sostitutiva fornita i punti g, h per azienda che non partecipi alle opere edili, vanno omesse/barrate o lasciate?

Risposta

1. In sede di gara non è necessario indicare il nominativo dei subappaltatori, ma la sola volontà di avvalersi di tale strumento in fase d'esecuzione con il dettaglio delle lavorazioni che saranno oggetto di subappalto.
2. Si intende qualificate nell'esecuzione delle lavorazioni ad essa affidate in subappalto, da comprovarsi mediante attestazione SOA o lavorazioni analoghe.
3. Nella dichiarazione sostitutiva i punti "g" e "h" per l'azienda che non partecipi alle opere edili vanno lasciate, ma barrate (es: "~~Barrare in questo modo~~")